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CUARTO. Los/las aspirantes excluidos/as que no subsanen en plazo su exclusion, presentando la pertinente
reclamacion y justificando su derecho a ser incluidos/as en la relacién de admitidos/as, se les tendrd por
desistidos/as de su peticidn de participar en el proceso selectivo, quedando definitivamente excluidos/as en la
resolucion que apruebe la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, de conformidad con lo dispuesto en
el articulo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Puiblicas.

En la Real Ciudad de Galdar, a diecisiete de abril de dos mil veinticuatro.
EL ALCALDE, Teodoro Claret Sosa Monzén.

89.197

ANUNCIO

1.441

RESOLUCION DE LA APROBACION DE LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
EN EL PROCESO SELECTIVO DE 10 PLAZAS EN LA CATEGORIA DE ADMINISTRATIVO/A
PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACION GENERAL, SUBESCALA ADMINISTRATIVA,
GRUPO C, SUBGRUPO C1, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO EXTRAORDINARIA DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE GALDAR, SEGUN LA DISPOSICION ADICIONAL SEXTA DE LA LEY 20/2021,
DE 28 DE DICIEMBRE DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCION DE LA TEMPORALIDAD
EN EL EMPLEO PUBLICO.

Con fecha de 16 de abril de 2024 se dicto resolucién 0901 por el Sefior Alcalde de la Ciudad de Galdar relativa
a la aprobacion de la lista provisional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo de 10 PLAZAS EN LA
CATEGORIA DE ADMINISTRATIVO/A PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACION
GENERAL, SUBESCALA ADMINISTRATIVA, GRUPO C, SUBGRUPO Cl1 incluidas en la oferta de empleo
extraordinaria del Excmo. Ayuntamiento de Géldar, y dada la prevision del articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Comtn de las Administraciones Piblicas se pone en conocimiento
de los interesados y de la generalidad el contenido de la misma que reza como sigue:

Expirado el plazo de presentacion de solicitudes de admisidn en el proceso selectivo DE 10 PLAZAS EN LA
CATEGORIA DE ADMINISTRATIVO/A PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACION
GENERAL, SUBESCALA ADMINISTRATIVA, GRUPO C, SUBGRUPO Cl1, de las incluidas en la Oferta
Publica Extraordinaria prevista en la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, mediante procedimiento de estabilizacion
de empleo temporal por concurso, turno libre, como personal laboral fijo por estabilizacién (Disposiciones adicionales
sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre).

De conformidad con el apartado primero de la cldusula cuarta de las bases reguladoras especificas aprobadas
por Resolucion de Alcaldia nimero 0104 de fecha 16/01/2024 y publicadas en el anexo del Boletin Oficial de
la Provincia de Las Palmas niimero 15 de 2 de febrero de 2024.

Por cuanto antecede y en el ejercicio de las competencias que tengo atribuidas;
RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo DE
10 PLAZAS EN LA CATEGORIA DE ADMINISTRATIVO/A PERTENECIENTE A LA ESCALA DE
ADMINISTRACION GENERAL, SUBESCALA ADMINISTRATIVA, GRUPO C, SUBGRUPO Cl1, de las
incluidas en la Oferta Publica Extraordinaria prevista en la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, mediante
procedimiento de estabilizacion de empleo temporal por concurso, turno libre, como personal laboral fijo por
estabilizacion (Disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre), que es la siguiente:
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RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

NO

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

APELLIDOS

AFONSO BOLANOS
AGUIAR JORGE
ALDIRICO BANFI
BAEZ RODRIGUEZ
BARBERO MARTIN
BENITEZ REYES
BENITEZ TACORONTE
BERNARDEZ CURBELO
BOQUETE PENA
CANDELARIA PEREZ
CARDONA SANCHEZ
CASTELLANO CASTELLANO
CASTRO BLANCO
CRUZ MEDINA

DEL PILAR DIAZ DIAZ
DELGADO ROSAS
DIAZ DIAZ

DIAZ SANTANA
ELVIRA VERA
FALCON QUINTANA
GARCIA HERRERA
GIL AFONSO

GIL DIAZ

GIL DIAZ

GIL HERNANDEZ

NOMBRE

FRANCISCO JOSE

MARIA DOLORES

ALDANA LUCIA

ELSA ALEJANDRA

ALEJANDRA

DULCE MARIA

NAUZET MANUEL

VANESSA

ANABEL MARIA

PAULA

CHRISTIAN JOSE

MARIA JESUS

MARTA

DOLORES MARIA

LOURDES

SANTIAGO

MINERVA

GEMA DEL ROCIO

FRANCISCO LUIS

MONICA DEL CARMEN

CAROLINA DEL ROSARIO

DAVID

MELANIA

GEMA LUISA

CARLOS GUSTAVO
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26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

GONZALEZ GODOY
GONZALEZ NIEVES
HERNANDEZ DIAZ
HERNANDEZ GUILLEN
HERNANDEZ MEDINA
HERNANDEZ SANCHEZ
HERNANDEZ SANTANA
HIDALGO CUBAS
IGLESIAS FOUCE
IGNACIO URRIZA
JAVEGA PALENCIA
JORGE QUINTANA

LA ROSA PENA
MACIAS PEREZ
MARTIN MEDEROS
MEDINA SUAREZ
MEJIAS LEON

MELIAN MARTIN
MENDEZ MAYOR
MENDEZ MAYOR
MENDOZA DIAZ
MENDOZA MARFIL
MONTESDEOCA GUERRA
OJEDA GARCIA

ORTIZ ALONSO
PADILLA JORGE

PENA RAVELO

AMADA ANTONIA
MARIBEL

PATRICIA

CYNTHIA

ANA MARIA

ROSA ESTRELLA
MONICA ESTER
HANAMEEL

MARIA JOSE

JULIAN

AZAHARA
INMACULADA ALBA
BEATRIZ

DANIEL AYOSE
RAQUEL

ALMUDENA
PRISCILA

MARIA CONCEPCION
MARIA INMACULADA
ELOISA DEL PINO
RAUL

ROCIO NIEVES
NATALIA MARIA
GREGORIA MARGARITA
YERAY

MARGARITA BEGONA

ROSA
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53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

PERESTELO HERRERA
PEREZ PEREZ
QUINTANA DIAZ
RAMIREZ MEDINA
RAMOS CARDENES
REYES CASTILLO
ROBAINA SANTANA

RUIZ ARMARIO

RUIZ DE EGUILAZ MORALES

SALAZAR NUEZ

SANTANA RODRIGUEZ

SANTIAGO BETANCOR

SANTIAGO DIAZ

SANTIAGO HERNANDEZ

SANTIAGO SOSA

SOSA BENITEZ

SUAREZ DELGADO

SUAREZ DIAZ

SUAREZ MENDOZA

SUAREZ RAMIREZ

TACORONTE CASTELLANO

TACORONTE DIAZ

TACORONTE MENDOZA

TACORONTE VEGA

VALENCIA MORENO

VIERA CABRERA

VIERA CRUZ

CAROLINA

JUANA ROSA

LETICIA

LUIS SHAMIR

MARIA YOLANDA

SARAI

MARIA JESUS

ANA

LAURA

RITA LAURA

CESAR MANUEL

BRAULIO

ELISA ISABEL

MARIA DELIA

ESPERANZA AROA

GEMA DE LOS ANGELES

SONIA

ANTONIO RAFAEL

ANA VICTORIA

MARIA VANESA

NURIA ESTHER

ELISABET TERESA

OLIVER ALEJANDRO
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RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

N° APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSION
EDICTAL
1 AFONSO PERERA LIDIA MARIA FEEL045%* No aporta copia del DNI o

documento equivalente o este
no se encuentra en vigor.

2 BENITEZ RAMOS MARIA ISABEL HHA]Q92H* No aporta copia del DNI
o documento equivalente o este
no se encuentra en vigor.

No realiza el pago de las tasas
0 no aporta el justificante
de haberlas abonado.

El modelo de instancia no es
el que establecen las bases.

3 BORDON RUIZ MARIA ESTEFANIA *AEEBILO%* Presenta solicitud incumpliendo
su obligacion de relacionarse
por medios electrénicos.

4  CASTELLANO GARCIA MIRIAM HEEDLBGHF No aporta copia del DNI o
documento equivalente o este
no se encuentra en vigor.

5  GARABOTE PAULE SANTIAGO ADAY FEEZ(]THF No aporta copia del DNI o
documento equivalente o este
no se encuentra en vigor.

6  GARCIA GARCIA ELENA MARIA HEATSTOH* No aporta copia del DNI o
documento equivalente o este
no se encuentra en vigor.

7  GONZALEZ MENDOZA ANCOR HEHTQDDHE El modelo de instancia no es
el que establecen las bases.

8  HERNANDEZ MARTIN DAVID OLIVER HARKGIGTH* El modelo de instancia no es
el que establecen las bases.

9  HERNANDEZ RAMOS GRACIELA #A%Q59 % No aporta copia del DNI o
documento equivalente o este
no se encuentra en vigor.

10 INFANTE GARCIA CRISTINA HERFTRD DKk La instancia no esta
debidamente firmada.

11  QUESADA RAMOS ADRIANA HEEGAG2H* No aporta copia del DNI o
documento equivalente o este
no se encuentra en vigor.

12 REINA RUA FIGUEROA BEATRIZ HAEELSGTH* El modelo de instancia no es
el que establecen las bases.

13 RIVERO GONZALEZ JESUS YERAY FEE]Q14%* No aporta copia del DNI o
documento equivalente o este
no se encuentra en vigor.

No realiza el pago de las tasas
0 no aporta el justificante
de haberlas abonado.
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14 SANCHEZ PEREZ ANA MARIA HHARI59H* Presenta solicitud incumpliendo
su obligacion de relacionarse
por medios electrénicos.

15 SOSA PEREZ JUAN MANUEL HEEGTOOH* No aporta copia del DNI o
documento equivalente o este
no se encuentra en vigor.

No realiza el pago de las tasas
0 no aporta el justificante
de haberlas abonado.

16 SUAREZ QUINTANA MIRIAM HEH()GT ] * La instancia no esta
debidamente firmada.

17  VALIDO MAYOR FATIMA HEARTLEHF No aporta copia del DNI o
EVANGELINA documento equivalente o este
no se encuentra en vigor.

No aporta el diploma y/o
certificado de la titulacién
exigido para acceder a

la plaza convocada.

SEGUNDO. Publicar el contenido integro de la presente resolucién en el Boletin Oficial de la Provincia de
Las Palmas, en el Tablon de Anuncios (https://galdar.sedelectronica.es/info.0) y en el Portal de Transparencia
del Ayuntamiento de Galdar (https://transparencia.galdar.es/t/procesos-seleccion).

TERCERO. Conceder un plazo de DIEZ DIAS HABILES contados a partir del dia siguiente de la publicacién
del anuncio en el Boletin Oficial de la Provincia de Las Palmas, para subsanar el defecto que haya motivado la
exclusion u omision.

CUARTO. Los/las aspirantes excluidos/as que no subsanen en plazo su exclusion, presentando la pertinente
reclamacion y justificando su derecho a ser incluidos/as en la relacion de admitidos/as, se les tendrd por
desistidos/as de su peticion de participar en el proceso selectivo, quedando definitivamente excluidos/as en la
resolucion que apruebe la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, de conformidad con lo dispuesto en
el articulo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

En la Real Ciudad de Galdar, a diecisiete de abril de dos mil veinticuatro.

EL ALCALDE, Teodoro Claret Sosa Monzoén.

89.208

ANUNCIO

1.442

RESOLUCION DE LA APROBACION DE LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
EN EL PROCESO SELECTIVO DE 2 PLAZAS EN LA CATEGORIA DE AGENTE DE DESARROLLO LOCAL
PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACION ESPECIAL, SUBESCALA TECNICA, CLASE
TECNICOS MEDIOS, GRUPO A, SUBGRUPO A2, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO
EXTRAORDINARIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GALDAR, SEGUN LA DISPOSICION
ADICIONAL SEXTA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE DE MEDIDAS URGENTES PARA LA
REDUCCION DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PUBLICO.



